
 1(12)

 

   
Verksamhetsberättelse för Svensk Breton Klubb (SBnK) 2019 
  

Rasklubb inom Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar     

Styrelse 
Ordförande, firmatecknare, domaransvarig. 
Medlem i SBnK:s avelskommitté och SKF:s domarkommitté 
 

Lennart Berglund 

Vice ordförande, Web-ansvarig SBnK, Jaktprovansvarig  Anna Norén  
Sekreterare  Barbro Ågren  
Kassör, firmatecknare  Teddy Lindberg  

Ledamot, medlemsansvarig Per-Ivar Norell  
Ledamot, Bitr. Jaktprovansv, kontaktansv mot valpköpare Isabelle Bergqvist 
Ledamot, Bitr. Jaktprovsansvarig norr Hans Bergström  
Suppleant Bitr. Jaktprovsansvarig norr Johan Lindahl 
Suppleant Sponsring och profilproduktansvarig Nicklas Nyman 
Revisor  Erik Lindahl 
Revisor  Maria Rickardsson   
Revisorssuppleant  Lars-Håkan Elenius  
Revisorssuppleant  Bengt Eklund  
Valberedning, sammankallande  Ulf Rickardsson   
Valberedning  Ingvar Johansson  
Valberedning  
 
Funktionärer utom styrelsen   

Magnus Löfgren 

Representant SKF. Web-ansvarig SBnK Kjell Lundberg 
Redaktör Bretonbladet Birgitta Rådman 
Regionombudsansvarig   Christer Sandström 
Utställningsansvarig  Åsa Mäkitalo 

 
Jaktprovskommitté  Anna Norén  

Peter Nilsson 
Hans Bergström 
Isabell Bergkvist 
 

Avelskommitté  Johanna Olofsson 
Åsa Mäkitalo 
Lennart Berglund 
Paul Lundblad (fr. Q3 2019)  

 



 2(12)

SKF 

I SKF:s styrelse eller som funktionärer utom styrelsen har följande SBnK medlemmar suttit: 
Marie Nylander, jaktprovsansvarig. 
Kjell Lundberg, Webbredaktör för SKF och rasrepresentant för SBnK.  
Lennart Berglund, SKF:s domarkommitté. 

Styrelsemöten 

Årsmötet/medlemsmötet i Lofsdalen 2019-03-30, med efterföljande Konstituerande möte 2019-04-10 
resulterade i ovanstående styrelse och utsedda funktionärer.  
Styrelsen har under 2019 haft 9 ordinarie styrelsemöten via telefonkonferens, inklusive konstituerande 
möte, samt ett IRL på Långtora den 25 juli. 

Medlemsutveckling  

Vid årsskiftet 2019–2020 hade klubben totalt 446 medlemmar, en ökning med 39 medlemmar jämfört 
med föregående årsskifte. Medlemmarna är fördelade enligt nedan.  

 1 Hedersmedlem (Bo Berggren)  
 289 Vanliga Medlemmar  
 81 Familjemedlemmar  
 76 Kollektivanslutna Valpköpare  

Nedan presenteras även fördelningen av medlemmar per region. 

Region Ord./Kollektiv Fam.medl Totalt 

Mälaren/Värmland/Västmanland/Närke 56 14 70 

Västerbotten Södra 53 10 63 

Jämtland/Härjedalen 43 9 52 

Dalarna/Gästrikland/Hälsingland 38 11 49 

Västerbotten Norra 36 7 43 

Norrbotten Södra 34 10 44 

Småland/Östergötland/Västsverige 32 6 38 

Västernorrland 23 3 26 

Norrbotten Norra 20 6 26 

Norge, Finland, Danmark 17 1 18 

Skåne/Blekinge/Halland 13 4 17 
Summa medlemmar  
 

365 
 

81 446  
 

        Varav 1 hedersmedlem 
               
Det är viktigt för klubben att fortsätta arbeta målmedvetet för att behålla gamla medlemmar och 
rekrytera nya ägare av breton. Uppfödare som kollektivansluter sina nya valpköpare mot en reducerad 
avgift är naturligtvis positivt för klubben liksom för valpköparna som får kännedom om klubben och 
dess verksamhet.  
Det introduktionspaket för nya medlemmar som togs fram under 2004 har med div ändringar-
/kompletteringar fortsatt skickas till våra nya medlemmar. Flera nya medlemmar har framfört stor 
uppskattning av vårt startpaket.    
Det innehåller en mapp med följande information:   

 Allmänt om klubben och rasen     
 Bretonbladet   
 RAS kompendium/Rasbeskrivning   
 Dekal  
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Avelskommittén 
Avelskommittén har bestått av Lennart Berglund, Johanna Olofsson, Åsa Mäkitalo och Paul 
Lundblad. Som vanligt har avelsrådet arbetat med att ge stöd till uppfödare vilka kontaktat 
kommittén inför parning.  Inriktningen mot råd och stöd istället för mycket höga krav för 
inkludering i föreningens valpförmedling tror vi fortsatt gynnar såväl rasen som klubben på både 
lång och kort sikt. Reglerna för annonsering av valpkullar formulerades om 2019, vi närmar oss 
Norge och börjar använda HQ i kombination med HD. Kategori 1 ändrades så att även hundar 
med HD: C kan hamna i kategori 1 om: Hundar med HD:C och HQ ≥ 0,94 men då krävs att partnern 
har HD: A och HQ ≥ 0,98. 
   
RAS 
Nedan följer de viktigaste punkterna i vår uppföljning av värdefull statistik för bretonrasen vilket 
också är vårt sätt att följa upp vår RAS.    

Utvecklingen i Sverige är till största delen mycket positiv och vårt fokus på Hälsa, Mentalitet, 
Jaktegenskaper och Exteriör står fast. Utvecklingen av höftstatus enligt både HD-diagnos och 
HQ-tal förbryllar fortfarande. I praktiken ses mycket få hundar med höftproblem  

Nedan följer statistik mellan år 2000 och 2019 och tabell 2010 – 2019 
  

 
   

 
   

Under 2019 registrerades 129 bretoner i Sverige, varav 117 är svenskfödda valpar. Det är rekord! 
Aldrig har det fötts så många bretonvalpar i Sverige. Den långsiktiga trenden för rasen är fortsatt 
stark och efterfrågan på valpar fortsatt hög. Vi uppmuntrar till bred avel då vi anser at det finns 
en pol av värdefulla avelsdjur som inte används och då intresset för rasen är fortsatt ökande. 

 

Hundar använda i avel mellan 2010 och 2019    
 
   2010 2011 2012 2013  2014 2015 2016 2017  2018 2019 Totalt
Kullar  7 10 9 12 12 14 15 18 15     18     130 
Tikar  7 10 9 12 12 14 15 18 15     18      78 
Hanar  7 9 7 12 12 12 12 15 12      14      74 
Antal olika tikar resp. hanar använda i avel ett visst år. (År = födelsedatum för kull) 
D.v.s. Hur många tikar resp. hanar användes i avel till kullar födda år xxxx.  
 
Det är fortfarande en god spridning i aveln på olika hanar och tikar. 
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74 olika hanar och 78 olika tikar är använda mellan åren 2010–2019 och de fick 754 valpar fördelade i 
130 kullar. 

  

   

Inavelstrend Breton 2010–2019, rasens genomsnittliga inavelsgrad, beräknad över 5 generationer. 

 
     

      2010   2011   2012   2013    2014    2015    2016   2017    2018   2019   
  2,6 %   1 %   1,4 %   0,7 %   1,5 %   0,9 %   1 %   0,5 %  1 %    1,1 % 
 

Inavelsläget är mycket tillfredställande. Breton ligger klart under det av SKK fastställda 
långsiktiga målet på en inavelsgrad under 2,5 %.   

  
     
Hälsa HD-diagnoser   
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Föräldradjurens diagnos vid parningstillfället 

  

I en liten ras är det statistiska underlaget för litet för säkra slutsatser. Slumpen ger stora 
svängningar år från år.  
Bretonklubben tog beslutet 2019 att närma sig Norge och användandet av HQ så nu kan 
hundar/kombinationer med HD:C hamna i kategori 1 om: Hundar med HD:C och HQ ≥ 0,94 men då 
krävs att partnern har HD: A och HQ ≥ 0,98. 
För flera parningar anger SKK att den ena partens HD-status är okänt. Detta beror på att de 
utländska täckdjurens HD-diagnos inte registreras av SKK. Med ett enda undantag (2011) har de 
utländska avelshannarna som använts HD A, B eller motsvarande enl. OFA: Excellent, Good 
eller Fair.  
År 2018 är det för första gången sedan 2012 som andelen HD: A är högst, 37%!  
Glädjande i statistiken för 2017 är att ingen hund har HD: D eller E. Sett över de senaste 10 åren 
ses en tendens till minskning av dessa diagnoser. Vi hoppas att detta inte är en slump. En klar 
trend de senaste åren är att snittåldern vid röntgen sjunker. Det finns data som talar för att tidig 
röntgen är ytterligare en faktor som påverkar utfallet vid HD-röntgen. Det gör också att slutsatser 
avseende avelsutfall är ännu svårare.  

 

Hemsidan och Facebook  
Web-masters för hemsidan är Anna Norén och Kjell Lundberg. Uppdatering, förbättring och 
modernisering av hemsidan utförs kontinuerligt av web-masters med bistånd från Rita Sjöman Prytz, 
Johanna Olofsson och övriga styrelsemedlemmar. Vi har även fortsatt att utveckla de olika 
webanmälningarna som spar mycket administration för klubben.  
 
I samband med flera jaktprov har Facebook-grupper skapats för respektive prov. Alla deltagare kunde 
rapportera kontinuerligt under provet, så att intresserade som inte var med fick konstant uppdatering 
under provdagarna. Delar av rapporteringen från FB har även kopierats över till breton.se. 
 
Medlemstidningen     
Bretonbladet kommer ut med 4 nummer per år. Redaktör är Birgitta Rådman.  
Vi upplever att bladet fyller en viktig funktion för att nå ut till alla medlemmar i föreningen då inte 
alla följer klubben på digitala medier. Bladet är den största fasta kostnaden för föreningen och vi anser 
att det är väl använda pengar. 
Under året har skanning av äldre Bretonblad gjorts. Dessa ska sedan tillgängliggöras för 
medlemmarna på lämpligt sätt. 
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Sponsorer och marknadsföring 
För att skapa förutsättningar för samarbete med våra sponsorer har en enklare sponsringspolicy 
upprättats som beskriver vad som ska framgå av ett sponsringsavtal och vilka kriterier som ska gälla 
för att företaget ska vara aktuellt för ett samarbete. Krav på gemensamt ansvar för att utveckla 
samarbetet förtydligas. Alla sponsoravtal ska samlas på en och samma plats, i Drop box, tillgängliga 
för verksamma i klubben. Kontaktuppgifter delas ut för att skapa kontakt mellan sponsor och 
verksamma.  

Under året har avtal tecknats med Bozita Robur. Samarbetet ska utvecklas under åren och omfattar i 
dagsläget främst pris och material till prov. Haglöfs kommer gå in som huvudsponsor för klubbens 
profilprodukter och erbjuder ett brett sortiment av både fritids- och jaktkläder. Avtalet med Intersport 
omfattar en webbshop, vars innehåll kommer utvecklas tillsammans med medlemmarna i klubben. 
Viktiga samarbeten är också det med BillerudKorsnäs Skog och Stora Enso Skog  – som sponsrar 
Bretonklubben genom att upplåta mark till våra jaktprov. Ett tidigare samarbete med Doggy som 
sponsrar med hundfoder bör nämnas. Så även det viktiga samarbetet med ML Hyrmaskiner och QAT. 

 

Jaktprov  

Under 2019 har Bretonklubben fått en ny godkänd Domare: Anders Hennerfors. En domaraspirant är 
även antagen: Paul Lundblad. 

SKF har tagit fram en web-utbildning för Provledare (6 tillfällen x ca 2 timmar med ett avslutande 
prov). Många av Bretonklubbens gamla Provledare plus även några helt nya har genomfört denna 
utbildning. Vår förhoppning är att Jaktproven kommer bli ännu bättre organiserade efter denna 
utbildning.  
 
Jaktprovsverksamheten inom Svensk Bretonklubb är numera decentraliserad så att medlemmar ute i 
regionerna ansvarar för och sköter det praktiska vid respektive jaktprov med stöd av en 
Jaktprovsansvarig Anna Norén och en Jaktprovskommitté bestående av Isabelle Bergkvist, Hans 
Bestström och Peter Nilsson. 

Nedanstående jaktprov har SBnK arrangerat eller medverkat till under 2019. Antal startande bretoner 
samt antal bretoner som gått till pris. Sammanlagt har 69 Bretoner gått till pris på Jaktprov arrangerade 
av SBnK (2018 gick 71 Bretoner till pris). I denna statistik ingår inte Bretoner som startat på Jaktprov 
arrangerade av andra SKF-klubbar. 

 Pris Starter 
Ordinarie prov 66 266 

Tossåsen vår 9 23 
Lofsdalen vår 16 49 
Klimpfjäll vår 7 19 
Pirtti höst 0 10 
Gräftåvallen höst 3 19 
Björkliden höst  6 32 
Dundret höst 5 25 
Falköping höst SM 12 45 
Långtora höst ord 8 44 

Särskilda prov 3 9 
Slyberget höst  0 6 
Långtora höst  3 3 
Totalt antal Bretoner 69 275 

 



 7(12)

Antalet jaktprovstarter för bretoner på SBnK-prov under 2019 var 275. En liten minskning jämfört 
med 2018 (316). Orsaken till minskningen är att vi tyvärr blev tvungna att ställa in 3 prov p g a 
domarbrist: Klimpfjäll höst, Abisko vår och Pirtti vår. Många var anmälda till de inställda proven. Till 
höstens prov 2019 var 40 % fler anmälda jämfört med hösten 2018. Tyvärr kunde vi inte bereda plats 
för detta ökade intresse, så lottning fick utföras på de flesta prov. 
 
Högst antal startande Bretoner på SBnK-prov har hittills varit 2015 (388).  Antalet provstarter har varit 
i en uppåtgående trend de senaste åren och dessutom har många bretoner startat på andra SKF-prov 
och på jaktprov i Norge och Danmark.  
 
Totalt har 296 hundar startat på Jaktprov som SBnK arrangerat. Nedan en fördelning av raser som 
startat. 

Glädjande nog kan vi se en trend på högre premieringsgrad 2019 (25 %) jämfört med 2018 (22 %). Vi 
hoppas att denna trend står sig! 

Ras Starter 2019 

Breton 275 

Weimaraner 11 

Bracco 4 

Drent 4 

Spinone 2 

Totalt antal hundar 296 
 

Priser till Bretoner vid SBnK Prov 2019 (2018) 
 

Klass 1: a Pris 2: a Pris 3:e Pris Antal startande Premieringsgrad 
Ukl 16 (8) 7 (9) 2 (1) 89 (68) 28 % (26 %) 
Ökl 4 (9) 19 (15) 4 (2) 136 (117) 20 % (22 %) 
Ekl 6 (12) 9 (11) 2 (4) 50 (131) 34 % (21 %) 
Alla 26 (29) 35 (35) 8 (7) 275 (316) 25 % (22 %) 

 

Priser till Bretoner på olika underlag (fjäll, skog och fält) och olika typer (ordinarie och särskilt 
prov) 2019 

        Elitklass/Segrarklass Unghundsklass Öppenklass 

  Starter Pris 
Prem 
grad 1 2 3 Starter 1 2 3 Starter 1 2 3 Starter 

Ordinarie 266 66 24 % 5 9 2 49 16 7 2 89 4 17 4 128 

Fjäll 163 43 26 % 3 7 1 23 13 3  58 3 11 2 82 

Fält 71 17 24 % 2 1 1 21 3 2 1 19 1 4 2 31 

Skog 32 6 19 %  1  5  2 1 12  2  15 

                     

Särskilt 9 3 33 % 1     1    0  2    8 

Fält 3 3 100 % 1    1    0  2  2 

Skog 6 0 0 %    0    0     6 

Summa 275 69 25 % 6 9 2 50 16 7 2 89 4 19 4 136 
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Nya hundar i elitklass 2019 
Eirams Heta Herta, Ägare: Marie Nylander 
Lill-Gemons Liva, Ägare: Ulf Graipe 
Lill-Gemons Luna, Ägare: Karl Berglund 
Oltokkens Roxy, Ägare: Hans Bergström 
Rickardssons Vilhelmina, Ägare: Anna Lundqvist 
Splitrivers Acqua, Ägare: Ingvar Johansson 
Årets Bretoner  
Årets Breton Unghund 2019 – Lill-Gemons Liva, Ägare: Ulf Graipe 
Årets Breton 2019 – Oltokkens Roxy, Ägare: Hans Bergström 
Årets Breton Allround 2019 – Almkullens Hexa, Ägare: Peter Nilsson 
Årets Breton Utställning 2019 – Gripskoven’s Sleipner (Scott), Ägare Åsa Mäkitalo 
 

 
 
Statuter för poängbedömning gäller fr.o.m. 2017-01-01 för Årets Breton, Årets Breton Allround, Årets 
Breton Unghund samt Årets Breton Utställning.    
 
 Utställning 

Åsa Mäkitalo har varit utställningsansvarig under året. 
 

Årets Breton 2019 
Årets Breton Utställning 2019 blev Gribskoven’s Sleipner, ägare Åsa Mäkitalo och uppfödare 
Gribskoven’s kennel, Danmark.  

   
Ny utställningschampion under 2019 
J NO UCH SE UCH Ajakawis Bajas SE20219/2015 

 
Utställningsstatistik för svenskregistrerade bretoner 2011–2018   
Statistiken nedan baseras på resultat för bretoner som ställts ut på officiella utställningar i 
Sverige.   
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Bretoner på officiella utställningar 2011–2019   

År  Antal  Tikar  E  V  G  S  D  KEP  Junkl  Ukl  Ökl  B/Jkl  Chkl  Vetkl  Ck  % Ck  Cert  % Cert  

2011  61  74%  33  21  5  2  0  0  11  3  15  27  3  2  25  41%  10  16%  

2012  64  63%  35  19  4  2  4  0  14  8  13  26  3  0  27  42%  8  13%  

2013  63  78%  37  19  3  0  1  0  8  4  13  29  3  3  28  44%  14  22%  

2014  51  76%  34  13  1  0  2  1  11  11  5  24  0  0  24  47%  10  20%  

2015  140  64%  108  27  0  1  4  0  18  17  35  64  3  2  50  36%  18  13%  

2016  96  58%  68  24  2  0  2  0  16  6  10  59  4  1  55  57%  25  26%  

2017  119  55%  74  40  4  0  1  0  29  14  16  43  16  1  55  46%  9  8%  

2018 138 61% 88 36 7 0 6 1 33 16 19 47 18 4 50 36% 24* 17% 

2019 148 53% 86 39 17 2 3 1 25 10 34 58 17 4 51 34% 36* 24% 

Förklaringar tabell: E=Excellent, V=Very good, G=Good, S=Sufficient, D=Disqualified, KEP=Kan ej prisbedömas Ck=certifikatikvalitet  

*) Fr o m 2018 arrangeras nordiska utställningar, förutom nationella och internationella. I tabellen finns Cert från samtliga utställningar. 

   

Under 2019 bedömdes 148 bretoner (varav 5 norskägda) på nationella, internationella och nordiska 
utställningar i Sverige. Den uppåtgående trenden håller i sig och antalet utställda hundar passerar 
till och med toppåret 2015 då Svensk Bretonklubbs 40-årsjubileum hjälpte till att höja antalet 
utställda bretoner. Däremot verkar andelen tikar som ställs ut minska under de senaste åren och 
2019 var drygt hälften, 53%, tikar. De flesta bretoner ställs ut i Bruks-/jaktklass, ca 40%.  

Bedömningen Excellent tilldelades 86 bretoner, 58%, och 26% fick bedömningen Very good. 
Sjutton bretoner bedömdes som Good, två Sufficient och tre fick Disqualified, en på grund av visad 
aggressivitet. En hund ansågs ej kunna prisbedömas, KEP, på grund av hälta.  

Trettiofyra procent av bretonerna fick Ck, dvs de bedömdes ha certifikatkvalitet, det är lägsta 
värdet på de senaste nio åren. Trettiosex Cert och Reserv-Cert delades ut, varav drygt hälften var 
Nordiska Cert och vid nio tillfällen erhöll samma hund både nationell och nordiskt (R-)Cert.  
 
Regioner och träning  

2019 har varit ett aktivt år med många aktiviteter i regionerna. Ett stort tack till alla regionombud (RO) 
för det fina arbete ni lägger ned. SBnK regioner har bl.a. arrangerat: Ett par träningar i Väne Ryr, 
träning på Långtora, träning i Bastunäs, träning och dressyrkurs i Boden samt fjällträning i 
Gräftåvallen, Tossåsen och Lofsdalen. Träff med träning i Västernorrland samt ”prova på skogsprov”. 
Alla aktiviteter har varit mycket uppskattade av medlemmarna i de olika regionerna. Några 
regionombud har slutat men ersatts av nya. I många regioner finns det numera två regionombud som 
hjälps åt. 
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Regionombud 2019 

Cristher Sandström Regionombudsansvarig 

Björn Thunell 
Anne Michanek Nilsson  

Skåne/Blekinge/Halland  

Peter Nilsson  
Johanna Olofsson 

Småland/Östergötland/Västsverige  

Erik Lind   Mälardalen/Värmland/ Västmanland/Närke 

Jens Gustafsson  
Robert Källström  

Dalarna/Gästrikland/Hälsingland  

Magnus Löfgren  
Mats Ågren 

Jämtland/Härjedalen   

Sven Wikström/ 
Sangita och Mikael Jonsson  

Västernorrland  

Anders Burwall 
Ingvar Johansson 

Västerbotten södra  

Cristher Sandström 
Håkan Nilsson 

Västerbotten norra 

Stig-Åke Göransson   Norrbotten södra  

Jonas Holmgren Norrbotten norra 
 

 

Regionernas verksamhet: Regionombudens arbete är mycket viktigt i klubben. De enkla träffarna eller 
de mera dressyr-/träningsinriktade träffarna är alla till stor nytta och glädje för medlemmarna. 
Regionombudens kontakt med nya Bretonägare är av stort värde för att klubben ska växa. Trevligt är 
att flera arrangemang blivit traditioner inom klubben som t ex träningen i Tossåsen, träningshelgen i 
Boden med Saila Soursa, fjällträningen i Gräftåvallen, för att nämna några.  

Dessutom har det under året anordnats ett flertal träningsträffar med professionella instruktörer 

Regionombuden har också stor del i att klubben kunnat delta på ett flertal mässor. Trevliga event som 
ofta har kombinerats med Bretonträffar. 

Ekonomi  
Under 2019 har vi fortsatt att jobba mot en sänkt nivå på kassa med bl a satsning på regionsbidrag och 
bidrag till utbildning för funktionärer/domare ihop om att trygga behovet framöver. Kostnaden för 
detta blev större än förväntat. Satsningen på att fortsätta med bidrag till regionerna har växt mer än vi 
trodde vilket medfört en stor kostnadspost. Även kostnaderna för funktionärer/domare blev större än 
planerat. Inköp av trycksaker som t ex raskompendium har även det belastat resultatet. Ekonomin är 
fortsatt god. 
 
Resultatet för år 2019 (2018) är negativt 94 385,80 kr (+12 137,02 kr).  

Faktorer som påverkat resultatet positivt:   

 Högt antal deltagare i jaktprovsverksamheten ger totalt ett positivt resultat: 41 894 kr  
 Ökande medlemsantal 
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Faktorer som påverkat resultatet negativt:  

 Utökade bidrag till regionerna med 31 000 kr 
 Ökad kostnad för Bretonbladet  
 Trycksaker Ej Bretonbladet  
 Ersättningar för utbildning av funktionärer 19 540 kr 
 Ökade kostnader för markhyra 

 
 
 

Satsningsområden 2019 - utfall  

 Medlemsantalet – bibehålla alla nuvarande medlemmar och rekrytera nya bretonägare 
Utfall: Fortsatt Betydande ökning av medlemsantalet – 2019-12-31 har klubben 444 
medlemmar Satsningen på att via mail och att personligen kontakta tidigare medlemmar 
bedöms som mycket framgångsrik.  

 Fortsätta satsningen på högstatusprov för bretonrasen – i första hand SM.   
Utfall: Bretonklubbens genomförde klubbens 4:e SM och det andra på fält. Antalet startande 
fördubblat jämfört det första SM-fält. Känslan är att SM börjar ses som ett mycket viktigt prov. 
Bidragande är säkert att SM tilldelas CACIT-status. 
 

 Utbildning av domare och provledare – behovet av nya domare och provledare är stort då 
efterfrågan på prov ökar i takt med att medlemsantalet ökar. 
Utfall: Anders Hennerfors godkändes som domare våren 2019 och har varit aktiv och dömt 
flera prov på uppskattat sätt. Som ny domarelev godkändes Paul Lundblad som gått föreskrivet 
antal elevtjänstgöringar och som ska färdigutbildads under våren 2020. Ulf Graipe har precis 
påbörjat sin utbildning. Ytterligare ett par domare önskas. Ett flertal nya provledare har 
godkänts av SKF under 2019. Många av våra äldre och nyare provledare har också genomfört 
SKF:s provledarutbildning på önskat sätt.  

 Utbilda ytterligare 1–2 instruktörer   
Utfall: Ingen ny instruktör har utbildats. Erbjudande har gått till ett par medlemmar som tyvärr inte 
haft tid och möjlighet.  

 Utveckla hemsidan ytterligare för ännu bättre kommunikation med medlemmarna   
Utfall: Hemsidan uppdateras kontinuerligt och fungerar mycket bra och bedöms som modern och 
funktionell.  Tyvärr har vi fortfarande inte lyckats integrera någon betalmöjlighet till jaktprov med 
mera.  

 Rekrytera regionombud och satsa på regionala aktiviteter  
Utfall: Se sammanställning under regionombud. Sammanfattningsvis bedöms att aktiviteten 
varit god inom de flesta regioner och att regionombud finns inom alla regioner. Klubben har 
kunnat ge betydande ekonomiska bidrag till regionaktiviteter vilket varit mycket uppskattat. 

 Utveckla ett sortiment av profilprodukter och annan utrustning 
Utfall: Ett aktivt arbete med att rekrytera sponsorer och utveckla profilprodukter har bedrivits 
och kommer under början av 2020 att ge medlemmarna möjlighet till förmånliga köp av 
högklassig utrustning.  

 Inleda förberedelserna för SBnK:s 45-års jubileum 
Utfall: En arbetsgrupp har arbetat med detta och ligger väl framme i planeringen. 

 

 

 



 12(12)

Slutord  

Vi vill avsluta 2019 detta, för rasen, framgångsrika år med ett stort tack till alla 
klubbmedlemmar. Alla ni som älskar rasen i allmänhet och era egna hundar i synnerhet. 

Många av er har också deltagit på jaktprov, utställningar och andra aktiviteter och vi vill 
gratulera dem som vunnit priser och uppmuntra er och övriga till nya äventyr 2020. 

Vi vill även rikta ett stort tack till domare, funktionärer och andra som ställt upp vid prov, 
utställningar, mässor och olika sammankomster.  

Utan ert fortsatta engagemang kan inte SBnK utvecklas och våra fantastiska hundar inte 
få den spridning och uppskattning de förtjänar.  
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